Сейм ухвалив «Закон про верховну владу», тобто суверенні права Фінляндії, через день після того, як Центральна Рада оприлюднила свій II Універсал про досягнення компромісу з Тимчасовим урядом щодо автономії України. Центральна Рада задекларувала «організацію найвищої крайової влади на Україні» 1 (14) листопада 1917 року, а фінляндський Сейм проголосив себе носієм

верховної влади в Гельсінкі наступного дня. Між прийняттям Декларації незалежності Фінляндії та офіційною датою вже IV Універсалу Центральної Ради пройшло рівно півтора місяця.

Фактичне визнання Францією УНР і Фінляндії відбулося, з огляду на небезпеку їхнього потрапляння «в обійми Німеччини», день у день — відповідно 21 і 22 грудня (ст. ст.) 1917 р. Член української делегації на Брестських переговорах М. Любинський підписав заклик до німецького народу з проханням надати військову допомогу проти більшовиків 30 січня (12 лютого) 1918 року без погодження з керівництвом Центральної Ради, до якого належав. Через два дні у Берліні представники «білого» Сенату (уряду) Фінляндії — Е. Ельт і Р. Еріх під власну відповідальність, без належних повноважень, передали німецькому командуванню клопотання про відрядження до Фінляндії військ «для порятунку вітчизни від загрози поразки».

Sejm approved the Law on the supreme power, i.e. the sovereign rights of Finland in one day after the Central Rada published its Universal II about achieving compromise with the Provisional Government on the autonomy of Ukraine. The Central Rada declared «establishment of the supreme regional power in Ukraine» on 1 (14) November 1917, while the Finnish Sejm proclaimed itself as the supreme power body in Helsinki on the next day. Exactly six weeks passed between the adoption of the Declaration of Independence of Finland and the official date of the 4th Universal of the Central Rada.

The actual recognition of Finland and the UPR by France occurred in view of the danger of their falling «into the arms of Germany» with a difference in one day — respectively on 21st and

22nd of December (old style) 1917. A member of the Ukrainian delegation at the Brest negotiations M. Lyubynsky signed an appeal to the German people asking for military assistance against the Bolsheviks on January 30 (February 12) in 1918 without permission of the Central Rada, to which he belonged. In two days in Berlin, representatives of the «white» Senate (the government) of Finland E. Elt and R. Erich under their own responsibility, without proper authority submitted to the German command a petition on sending augmentation to the Finland troops «to save the fatherland from the threat of defeat».